
SPRAWOZDANIE
z realizacji Programu współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność społecznie użyteczną

za rok 2023

W 2023 r. podstawą współpracy Gminy Świdnica i organizacji pozarządowych  był Program 
współpracy Gminy Świdnica  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa   w   art.  3  ust.  3    ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  o wolontariacie,   na  2023 r.  przyjęty Uchwałą  nr   LXXI/667/2022  Rady 
Gminy Świdnica z dnia 24 listopada 2022 r.

Cel  nadrzędny  współpracy  organów  Gminy  Świdnica   z  organizacjami  pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego został określony jako: 
podniesienie  poziomu  życia  mieszkańców  Gminy  oraz  poprawa  konkurencyjności 
regionu przy respektowaniu zasad zrównoważonego rozwoju  poprzez:

1) poprawę  współpracy  międzysektorowej  pomiędzy  sektorem  pozarządowym 
a administracja publiczną;

2) wzmocnienie  potencjału  sektora  pozarządowego  w  Gminie  będącego  jednym 
z elementów rozwoju społeczeństwa obywatelskiego;

3) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy;
4) rozwój  partnerstwa  publiczno-społecznego  z  ukierunkowaniem  na  zlecanie  zadań 

publicznych organizacjom pozarządowym;
5) włączenie organizacji pozarządowych do realizacji polityki rozwoju Gminy;
6) podnoszenie standardów współpracy Gminy i organizacji pozarządowych w aspekcie 

realizacji  zasad:  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności, 
uczciwej konkurencji i jawności;

7) współpracę z organizacjami pozarządowymi wspierając inicjatywy oraz nowatorskie 
rozwiązania  wychodzące  naprzeciw  oczekiwaniom  i  dążeniom  społecznym
oraz umożliwiające rozwiązywanie problemów społecznych.
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Program   współpracy   Gminy   Świdnica    z    organizacjami   pozarządowymi  oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  na  2023 r. poddany został  konsultacjom w dniach
od 2  listopada do 9 listopada 2022 r. 
W  wyznaczonym  terminie  żaden  z  upoważnionych  podmiotów  nie  zgłosił  propozycji
do  projektu  Programu.  „Program  współpracy  Gminy  Świdnica   z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na  2023 r.” został przyjęty przez 
Radę Gminy Świdnica w dniu 24 listopada 2022 r. bez zastrzeżeń.

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI

Zgodnie  z  zapisami  Programu  współpraca  gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  miała 
charakter  zarówno  finansowy,  jak  i  pozafinansowy  oraz  opierała  się  na  zasadach 
pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności,  jawności,  uczciwej 
konkurencji i wzajemnego poszanowania.

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Finansowe wsparcie organizacji pozarządowych odbywało się poprzez  wspieranie realizacji 
zadań  publicznych  przez  organizacje  pozarządowe,  po  przeprowadzeniu  otwartych 
konkursów ofert oraz poprzez udzielenie dotacji celowej i podmiotowej.

1. Ogłoszono otwarte konkursy ofert:
a) na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu wyłapywania i opieki nad bezpańskimi 
psami w 2023 r.
W odpowiedzi  wpłynęła  oferta Fundacji  Mam  Pomysł.  Otrzymała  ona  dofinansowanie
w kwocie 90 000,00 zł (dziewięćdziesiąt tysięcy złotych)
Dzięki sprawnym działaniom i kompetentnej realizacji zadań przez organizację pozarządową, 
gmina współpracuje  w zakresie  zapewnienia  właściwej  opieki  potrzebującym zwierzętom.
W  ramach  zadania  wyłapywane  są  bezpańskie  psy,  zapewniony  jest  transport  psów
do schroniska, oraz opieka nad nimi w schronisku

b)  na  wsparcie  realizacji  zadań  gminy  w  zakresie  ochrony  i  promocji  zdrowia
w 2023 roku.
Ofertę  realizacji  zadania  złożyło   Towarzystwo  Przyjaciół  Chorych  „Hospicjum” 
w  Świdnicy.  Zadanie  objęło  działania  na  rzecz  osób  w  terminalnej  fazie  choroby 
nowotworowej, tj. organizację opieki nad osobami potrzebującymi, dotkniętymi chorobami 
nowotworowymi w ich środowisku domowym. Pomoc psychologiczna zapewniona została 
zarówno pacjentom jak i ich rodzinom. Chorzy pozostawali pod opieką wykwalifikowanej 
kadry  medycznej,  korzystali  również  z  zabiegów  i  sprzętu  medyczno-  rehabilitacyjnego. 
Usługi świadczono bezpłatnie. W okresie wykonywania zadania opieką otoczono 10 chorych 
z Gminy Świdnica.
Kwota dofinansowania zadania wyniosła 10 000,00 zł ( dziesięć tysięcy zł.)
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c) na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 2023 
Zadanie  realizowane  było  w  zakresie  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  wśród 
mieszkańców Gminy Świdnica poprzez organizację szkoleń i zajęć sportowych, uczestnictwo
we  współzawodnictwie  sportowym  mającym  na  celu  rozwój  umiejętności  sportowych
w  różnych  dyscyplinach  (m.in.  piłka  nożna,  tenis  stołowy,  triathlon)  ze  szczególnym 
uwzględnieniem działań skierowanych do dzieci i młodzieży.
W  odpowiedzi  wpłynęła  oferta  Gminnego  Ludowego  Klubu  Sportowego  „Świdnica”, 
któremu przyznano dofinansowanie  w kwocie  190 000,00 zł  (sto  dziewięćdziesiąt  tysięcy 
złotych).

d) na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, sztuki i edukacji w 2023
Zadania  publiczne  z  zakresu  kultury,  sztuki  i  edukacji  na  rzecz  mieszkańców  Gminy 
Świdnica, w szczególności dla grup międzypokoleniowych, popularyzujących kulturę ludową 
poprzez promowanie, pielęgnowanie i prezentowanie tradycji narodowych oraz regionalnych
(m. in. warsztaty, kursy, sympozja), wspieranie przedsięwzięć artystycznych i edukacyjnych, 
pielęgnowanie tradycji i patriotyzmu.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania wyniosła 10 000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych). W odpowiedzi wpłynęły następujące oferty:

1. Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Promocji  i  Rozwoju  Wsi  Pszenno  „Aktywne  Pszenno”,
na realizację spotkania edukacyjnego pod nazwą „Poznajemy historię Pszenna”. Uczestnicy 
mieli  okazję  wysłuchać  wykładu  o  mało  znanych  faktach  zapisanych  w  kartach  historii 
miejscowości Pszenno, zaprezentowanego przez redaktora naczelnego Świdnickiego Portalu 
Historycznego, pasjonata historii Andrzeja Dobkiewicza. Poza wykładem goście wydarzenia 
mogli  także  obejrzeć  fotografie,  mapy  i  dokumenty  dotyczące  Pszenna  sprzed  wielu  lat. 
Spotkanie odbywało się w okresie przedświątecznym, w związku z czym nie zabrakło także 
poczęstunku w postaci  tradycyjnego barszczu czerwonego i  pasztecików, przygotowanego 
przez  gospodynie  zrzeszone  w „Aktywnym Pszennie”. Stowarzyszeniu  przyznano dotację
w wysokości 2 000,00 zł;

2. Stowarzyszenie  Przyjaciół  Bystrzycy  Górnej  „Trzy  Sosny”,
na realizację  projektu pod nazwą „Szlakiem jesiennych barw – poznaję  miejsca,  ludzi
tu  i  tam”,  w  ramach  którego  zorganizowano  warsztatowe  spotkania  w  formie  pieszych 
wędrówek,  podczas  których  seniorzy  z  Bystrzycy  Górnej  dzielili  się  z  młodszymi 
mieszkańcami  swoją  wiedzą  na  temat  historii  oraz  ciekawych,  bogatych  przyrodniczo
i krajobrazowo miejsc w najbliższej okolicy. Cenna wiedza spisana została na pamiątkowych 
tablicach, a podczas wędrówek zbierano dary natury, z których w efekcie powstały niezwykle 
kreatywne,  jesienne  obrazy.  Celem  projektu  było  umożliwienie  zdobycia  wiedzy
o  pierwszych  mieszkańcach,  zasobach  historycznych  i  przyrodniczych  Bystrzycy  Górnej,
a  także  integracja  międzypokoleniowa.  Stowarzyszeniu  przyznano  dotację  w  wysokości
2 095,00 zł;

3.  Polskie  Towarzystwo  Turystyczno  Krajoznawcze  w  Świdnicy
Gminne Koło PTTK Teraz Sudety,  na realizację zadania pod nazwą ”Poznajemy karty 
historii  pogranicza  polsko  –  czeskiego”,  polegającego  na  organizacji  dla  mieszkańców 
gminy  Świdnica  III  Gminnego  Rajdu  Niepodległości.  Rajd  odbywał  się  w  okolicach
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Wzgórz  Łomnickich  i  Kotliny  Jeleniogórskiej,  a  w  jego  trakcie  przewodnik  wspominał 
historyczne  postacie  i  wydarzenia  związane  z  odzyskaniem  przez  Polskę  niepodległości. 
Główną  atrakcją  Rajdu  było  nocne  zwiedzanie  Zamku  Henryka  XXXVIII  von  Reuss  – 
przejście
z  pochodniami  na  Wzgórze  Grodna,  zwiedzanie  sali  rycerskiej  z  płaskorzeźbami 
przedstawiającymi historię zamku oraz wejście na 15 metrową wieżę zamkową z pięknym, 
panoramicznym widokiem. Na zakończenie dla uczestników przygotowane zostało ognisko
z kiełbaskami. Towarzystwu przyznano dotację w wysokości 2 075,00 zł;

4.  Koło  Gospodyń  Wiejskich  „Ale  Lipa”  w  Grodziszczu. 
W ramach  dotacji  zorganizowane  zostało  spotkanie  pod  nazwą  „Zbliża  nas  świąteczny 
czas”,  związanego  tematycznie  ze  Świętami  Bożego  Narodzenia.  Wydarzenie  rozpoczęła 
przygotowana  dla  wszystkich  gości  profesjonalna,  świąteczna  sesja  zdjęciowa,  w  której 
chętnie  udział  brały  całe  rodziny,  a  zdjęcia  wykonywał  fotograf  Piotr  Romanowicz.
W  międzyczasie  trwały  warsztaty  dekorowania  pierników  oraz  tworzenia 
bożonarodzeniowych  dekoracji.  Nie  zabrakło  także  wizyty  ważnego  gościa  –  brodatego
i  hojnego  Świętego  Mikołaja,  który  najmłodszym  podarował  pyszne  prezenty.
Na zakończenie na scenie zaprezentowali się aktorzy Świdnickiej Alchemii Teatralnej, którzy 
skradli  serca  gości  wykonując  ponadczasowe  utwory  o  tematyce  świątecznej.  Całości 
towarzyszyły dźwięki kolęd, zapach choinki i smak gorącego kakaa.  Organizacji przyznano 
dotację w wysokości 1 880,00 zł.

5.  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Zawiszów.  W  ramach  dotacji  zrealizowano  wydarzenie 
świąteczne, podczas którego najmłodszym mieszkańcom sołectwa Święty Mikołaj wręczył 
paczki pełne słodkich upominków, wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w warsztatach 
tworzenia  ozdób,  dekoracji  i  stroików  świątecznych,  nie  zabrakło  także  poczęstunku.   
Organizacji przyznano dotację w wysokości 1 950,00 zł

2. Realizowano zadania  z pominięciem otwartego konkursu ofert:

Z budżetu Gminy Świdnica udzielono dotacji dla niepublicznych przedszkoli:

· w kwocie  220 929,04 zł (dwieście dwadzieścia tysięcy dziewięćset dwadzieścia dziewięć 
złotych  i  cztery  grosze)  na  Niepubliczne  Przedszkole  „Zielona  Kraina” w  Krzyżowej,
prowadzone przez Fundację "Krzyżowa" dla Porozumienia Europejskiego; 

· w kwocie 63 054,83 zł  (sześćdziesiąt trzy tysiące pięćdziesiąt cztery złote i osiemdziesiąt 
cztery  grosze)   Niepubliczne  Przedszkole  Integracyjne  "Akademia  przedszkolaka"
w Boleścinie;

- w kwocie 266 726,56 zł (dwieście sześćdziesiąt sześć tysięcy siedemset dwadzieścia sześć 
złotych i pięćdziesiąt sześć groszy) na  Integracyjne Przedszkole "Brylancik" w Boleścinie

3. Udzielono dotacji w trybie małych zleceń –z pominięciem procedury konkursu
(art. 19a): 

1.  Na  zadanie  publiczne  z  zakresu  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa 
narodowego. Dotacja udzielona  Fundacji Dobrej Muzyki  wyniosła  8 000,00 zł. Zadanie 
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polegało  na  organizacji  na  terenie  gminy  Świdnica  2  koncertów  pn.  „Koncerty  Ziemi 
Świdnickiej”. Odbyły się one w terminie od 11. do 18. czerwca na terenie:
- Kościoła pw. św. Anny w Grodziszczu,
- Kościoła pw. Nawiedzenia NMP w Witoszowie Dolnym.
Celem  zadania  była  aktywizacja  społeczna  i  kulturalna  mieszkańców  Gminy  Świdnica, 
poprzez  umożliwienie  im  udziału  w  wydarzeniach  kulturalnych,  promocja  dziedzictwa 
kulturowego  Gminy  –  zabytkowych,  historycznych  kościołów  z  ich  instrumentami,
oraz uzupełnienie oferty artystycznej regionu.

2.  Na  zadanie  pod  nazwą  „Marconi  Duathlon  Świdnica”.  Klub  Sportowy  „Żelazna 
Świdnica” otrzymał  5 000,00 zł dotacji.  Wydarzenie odbyło się  w maju 2023,  a  na jego 
starcie stanęło 130 zawodników. Każdy z nich ukończył dystanse classic i sprint najpierw 
biegiem, następnie za pomocą roweru i znów biegiem. Start, meta i strefa zmian znajdowały 
się na terenie świdnickiego stadionu, natomiast  trasa rowerowa w pełni  przebiegała przez 
teren gminy Świdnica. Mieszkańcy naszej gminy tworzyli także strefy kibiców dopingując 
zawodników podczas sportowych zmagań.

3. Na realizację zadania pod nazwą „Przygotowanie członków Klubu do Mistrzostw Polski 
w pływaniu” Klub Sportowy „NEPTUN Świdnica” otrzymał 10 000,00 zł dofinansowania. 
Wspomniany klub składający się z 97 dzieci – w tym 48 z gminy Świdnica, przygotował 
młodych  pływaków  do  zawodów  w  randze  województwa  oraz  Mistrzostwa  Polski. 
Przeprowadzono cykl treningów pod okiem zawodowych trenerów pływania. Celem zadania 
było przeprowadzenie szkoleń dla młodzieży szkolnej do reprezentowania gminy Świdnica
w wydarzeniach sportowych najwyższej rangi.

4. Na realizację zadania „Międzypokoleniowy przełajowy bieg pojednania – Krzyżowa”, 
będącego  jednocześnie  Dolnośląskim  Finałem  Jesiennych  Biegów  Przełajowych  LZS. 
udzielono dotacji w wysokości 2 000,00 zł Powiatowemu Zrzeszeniu Ludowych Zespołów 
Sportowych  w  Świdnicy.  Bieg  miał  na  celu  jednoczenie  pokoleń  oraz  promowanie 
aktywnego i zdrowego stylu życia. Wszyscy uczestniczy biegu otrzymali pamiątkowe medale 
oraz koszulki, a dla najlepszych przygotowano statuetki, dyplomy i nagrody rzeczowe.

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Pozafinansowe formy współpracy Gminy Świdnica z sektorem pozarządowym w 2023 roku 
realizowane  były  również  zgodnie  z  założeniami  określonymi  w  Programie  współpracy
i przybierały następujące formy:

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności
i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, a w szczególności:

 prowadzenie na stronie internetowej Gminy bazy danych o organizacjach;

 publikowanie  ważnych  informacji   dotyczących  działalności  NGO  w  serwisie 
informacyjnym;
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 umieszczanie  fotorelacji/  artykułów  o  przedsięwzięciach  realizowanych  przez 
NGO na gminnym profilu Facebookowym.

b) konsultowanie  z  podmiotami  Programu,  odpowiednio  do  zakresu  ich  działalności 
projektów aktów normatywnych w sprawach dotyczących działalności statutowych tych 
organizacji;

c) wsparcie  organizacyjne,  pomoc  administracyjna,  nieodpłatne  udostępnianie  lokali
na  działalność  statutową,  udostępnianie  materiałów  i  sprzętów,  a  także  promocję 
działalności społecznie użytecznej i podmiotów działających w tym obszarze.

MIERNIKI EFEKTYWNOŚCI PROGRAMU:
1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 4;

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert,

w tym liczba organizacji – 8;

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba 

organizacji – 12;

4) wielkość grupy odbiorców

- beneficjentów zrealizowanych zadań – ok. 5 000 osób;

5) wielkość własnego wkładu finansowego i poza finansowego organizacji

w realizację zadań publicznych – 40 681,00 zł.

liczby ogłoszonych otwartych 
konkursów ofert,

4

liczby ofert złożonych w 
otwartych konkursach ofert, w 
tym liczba organizacji

liczba ofert liczba organizacji

8
8

liczby umów zawartych w 
trybie art. 19a ustawy, w tym 
liczba organizacji

liczba umów liczba organizacji

4
4

liczby zawartych umów na 
realizację zadania publicznego, 
w tym liczba organizacji

 liczba umów  liczba organizacji

12
12

liczby umów, które nie zostały 
zrealizowane lub zostały 
rozwiązane z przyczyn 
zależnych od organizacji,

0

wielkości grupy odbiorców- 
beneficjentów zrealizowanych 
zadań,

5 000

wielkości własnego wkładu 
finansowego i 
pozafinansowego organizacji w 
realizację zadań publicznych

40 681,00
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Dotacja Wkład 
finansowy

Wkład 
pozafinansowy

Dotacje z 
innych 
źródeł 

publicznych

Całkowity 
koszt zadania

Fundacja „Mam Pomysł” 90 000,00 - -
10 000,00

100 000,00

Towarzystwo Przyjaciół 
Chorych „Hospicjum”

10 000,00 -
-

73 410,00
83 410,00

Gminny Ludowy Klub 
Sportowy

190 000,00 7 789,00 25 740,00 7 788,00 223 528,00

Polskie Towarzystwo 
Turystyczno Krajoznawcze 
Gminne Koło PTTK Teraz 
Sudety

2 075,00 - 2 080,00 - 4 155,00

Towarzystwo Na Rzecz 
Promocji i Rozwoju Wsi 
Pszenno „Aktywne Pszenno”

2 000,00 - 900,00 - 2 900,00

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Bystrzycy Górnej
„Trzy Sosny”

2 095,00 - 472,00 - 2 567,00

Koło Gospodyń Wiejskich
„Ale Lipa” w Grodziszczu

1 880,00 - 2 800,00 - 4 680,00

Koło Gospodyń Wiejskich 
Zawiszów

2 000,00 - 900,00 - 2 900,00

Fundacja dobrej Muzyki 8 000,00 - - 2 500,00 10 500,00

Klub Sportowy 
„Żelazna Świdnica”

5 000,00 - - 16 569,56 21 569,56

Klub Sportowy Neptun 
Świdnica

2 000,00 - - -
2 000,00

Powiatowe Zrzeszenie 
Ludowych Zespołów 
Sportowych w Świdnicy

10 000,00 - - 70 309,00 80 309,00

ogółem 325 050,00 7 789,00 32 892,00 180 576,56
538 518,56

liczba ofert wspólnych 
złożonych przez organizacje

0
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PODSUMOWANIE

Cele  założone  w  Programie  Współpracy  Gminy  Świdnica  z  organizacjami 
pozarządowymi zostały zrealizowane.

Organizacje pozarządowe chcąc aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym, zarówno 
brały udział w otwartych konkursach ofert jak i same zgłaszały swoje pomysły na realizację 
zadań  publicznych  gminy,  celowych  dla  jej  rozwoju  sportowego,  kulturalnego  czy 
edukacyjnego. Z dużym zaangażowaniem, różnorodnością, kreatywnością i pomysłowością 
wychodziły  naprzeciw  oczekiwaniom  mieszkańców,  realizując  integracyjne, 
międzypokoleniowe,  umożliwiające  zdobywanie  nowej  wiedzy,  nawiązujące  do  tradycji 
przedsięwzięcia.

Do  bardzo  dobrze  układającej  się  współpracy  między  stowarzyszeniami  i  innymi 
organizacjami  prowadzi  coraz  większe  zainteresowanie  i  zaangażowanie  lokalnej 
społeczności w realizowane na terenie gminy Świdnica działania międzypokoleniowe. 

W 2023 r. w  ramach statutowej działalności kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury 
Sportu  i  Rekreacji  współpracowano  z  klubami  sportowymi,  kołami  gospodyń  wiejskich, 
klubami seniora, zespołami pieśni i tańca i zespołami śpiewaczymi.

Poprzez  działania   Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej  gmina  współpracowała 
z  organizacjami  społecznymi:  Świdnickim Bankiem Żywności,   Towarzystwem  Pomocy
Św. Brata Alberta, Związkiem Harcerstwa Polskiego, Polskim Czerwonym Krzyżem, Polskim 
Komitetem Pomocy Społecznej i  Caritas Diecezji Świdnickiej w zakresie pomocy osobom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

Realizowane  zadania  nie  tylko  dają  wiele  możliwości,  wpływają  pozytywnie
na rozwój, ale także zachęcają do dalszej, aktywnej współpracy.

Sporządziła:
Sandra Siwak
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